
Uchwała Nr LIII/575/22

Rady Miasta Piły

z dnia 25 stycznia 2022 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Piły

Na  podstawie  art.  229  pkt  3  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  -  Kodeks  postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 67a ust. 1 i 2

ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r.

poz. 741 z późn. zm.) Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana XXXX na Prezydenta Miasta Piły z dnia

24  listopada  2021  r.,  przekazaną  przez  Wojewodę  Wielkopolskiego  według  właściwości

Radzie Miasta Piły. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miasta Piły do poinformowania skarżącego

o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA
     Rady Miasta Piły
     /-/Maria Kubica

* Anonimizacja danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji
publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 2176) oraz art. 24 ust. 1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia  dyrektywy 95/46/WE (ogólne  rozporządzenie  o ochronie  danych
Dz. Urz. UE – 4.5.2016 PL z późn. zm.).



Uzasadnienie

do Uchwały Nr LIII/575/22

Rady Miasta Piły

z dnia 25 stycznia 2022 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Piły

Zgodnie z art.  229 pkt 3 ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego,  jeżeli

przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrzenia skarg, rada

gminy jest  organem właściwym do rozpatrzenia  skargi  dotyczącej  zadań lub  działalności

wójta  (burmistrza  lub  prezydenta  miasta)  i  kierowników  gminnych  jednostek

organizacyjnych.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy

kontroluje  działalność  wójta,  gminnych  jednostek  organizacyjnych  oraz  jednostek

pomocniczych gminy.

Do  Wojewody  Wielkopolskiego  wpłynęła  skarga  dotycząca  braku  dostępu  do

załącznika do uchwały Nr XXXVI/365/20 Rady Miasta Piły oraz braku ujawnienia danych

dotyczących  aktu  w  usłudze  przeglądania  w  Ewidencji  Zbiorów  i  Usług  Danych

Przestrzennych,  co  zdaniem Zainteresowanego  ograniczyło  jego  dostęp  do  powszechnych

informacji  przestrzennych,  które  powinny  być  udostępniane  nieodpłatnie  i  drogą

elektroniczną za pomocą usług danych przestrzennych, o których mowa w art. 9 ust. 1 ustawy

o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. z 2021 r. poz. 214).

Na podstawie art. 67a ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym

organy właściwe do sporządzania projektów aktów, o których mowa w ust. 2, tworzą oraz

prowadzą,  w tym aktualizują  i  udostępniają,  zbiory  danych przestrzennych w rozumieniu

art.  3  pkt  11  ustawy  o  infrastrukturze  informacji  przestrzennej.  Zbiory  obejmują  dane

przestrzenne  tworzone  dla  następujących  aktów:

planów  zagospodarowania  przestrzennego  województwa,  studiów;  planów  miejscowych;

miejscowych planów odbudowy, miejscowych planów rewitalizacji.

Biorąc  pod  uwagę  zapisy  art.  5  ust.  1  ustawy  o  infrastrukturze  informacji

przestrzennej, dane planistyczne powinny być tworzone, aktualizowane i udostępniane przez

Prezydenta Miasta Piły, stąd też właściwa do rozpatrzenia niniejszej skargi pozostaje Rada

Miasta Piły. 



W dniu 06 grudnia 2021 r. Wojewoda Wielkopolski przekazał według właściwości

skargę Pana XXXX z dnia 24 listopada 2021 r.  w ww. sprawie.  Po rozpatrzeniu sprawy

skarga została uznana za bezzasadną.

W dniu 3 stycznia 2021 r. został wytworzony plik w formacie GML dla uchwały

Nr XXXVI/365/20 z dnia 22.12.2020 r., zgodnie z § 3 ust. 3 pkt 2 rozporządzenia Ministra

Rozwoju,  Pracy i  Technologii  z dnia 26 października 2020 r.  w sprawie zbiorów danych

przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego, który został

następnie włączony do dokumentacji planistycznej. Wytworzenie powyższego pliku nastąpiło

w wymaganym przepisami terminie, tj. w ciągu 30 dni od dnia podjęcia uchwały w sprawie

przystąpienia do sporządzenia danego aktu (art. 67c ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym – Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z poźn zm.).

W przyszłości będzie on integralną częścią danych przestrzennych, które zostaną wytworzone

po uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru objętego

wymienionym wyżej przystąpieniem, w formie załącznika do uchwały. Według art. 67c ust. 2

pkt  1,  zbiór  danych  przestrzennych,  w  skład  którego  będzie  wchodził  plik  danych

przestrzennych dla analizowanego obszaru, podlega aktualizacji  i udostępnianiu w ramach

infrastruktury informacji  przestrzennej najpóźniej w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia w

wojewódzkim  dzienniku  urzędowym  aktu  albo  jego  zmiany.  Dopiero  wówczas  dane

przestrzenne przedmiotowego obszaru zostaną włączone do zbioru danych przestrzennych dla

miejscowych  planów  o  nr  identyfikatora  –PL.ZIPPZP.2447/301901-MPZP  i  zostanie

zapewniona im, poprzez usługi sieciowe, pełna funkcja wyszukiwania i przeglądania w skali

całego  kraju  (stanie  się  elementem  krajowej  Infrastruktury  Informacji  Przestrzennej  IIP,

zgodnie  z  zasadami  określonymi  przez  Dyrektywę  INSPIRE  -  Dyrektywa  2007/2/WE

Parlamentu  Europejskiego  i  Rady  nr  2007/2/WE  z  dnia  14  marca  2007  r.)

i implementowanymi do polskiego systemu prawnego przez ustawę z dnia 4 marca 2010 r.

o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. z 2021 r. poz. 214). 

Odnosząc się do jednego z kolejnych zarzutów w skardze, informujemy, że nie ma

podstaw prawnych,  aby na etapie  przystąpienia,  włączać  zbiór  danych przestrzennych  do

krajowej  Ewidencji  Zbiorów  i  Usług  Danych  Przestrzennych.  Według  wytycznych

Ministerstwa  Rozwoju  i  Technologii,  który  monitoruje  wdrażanie  danych  przestrzennych

w planowaniu przestrzennym, na obecnym etapie sporządzania miejscowego planu nie ma

obowiązku  jego  udostępniania.  Załącznik  z  danymi  przestrzennymi  nie  stanowi  również

załącznika  do  uchwały  o  przystąpieniu  do  sporządzenia  miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego, co podnosi skarżący.



Wychodząc  jednak  na  przeciw  oczekiwaniom  obywateli  zainteresowanych  planowaniem

przestrzennym  w  naszym  mieście,  informacje  o  przystąpieniach  do  sporządzenia

miejscowych planów, łącznie z jego granicami, zamieszczamy na miejskim geoportalu pod

adresem: https://pila.e-mapa.net. 

Dostęp do tych danych jest możliwy w dwojaki sposób. Według pierwszego sposobu, należy

na  pasku  narzędzi  zaznaczyć  ikonę  „Drzewko  warstw”,  następnie  zaznaczyć  warstwę

„Zagospodarowanie  Przestrzenne”  oraz  aktywować  podwarstwę  „Obszary  przystąpień”

i jeszcze niżej podwarstwę „MPZP – podjęte uchwały o przystąpieniu”. Wówczas na mapie

pojawią  się  wszystkie  obszary  przystąpień,  które  obowiązywały  w  dniu  zmiany  ustawy

o planowaniu przestrzennym w zakresie tworzenia danych przestrzennych.

Innym  sposobem  przeglądania  informacji  o  przystąpieniach  do  miejscowych  planów

zagospodarowania przestrzennego sporządzanych na obszarze miasta Piły jest naciśnięcie na

pasku narzędzi ikony przedstawiającej białą postać z chmurką. Po naciśnięciu wyświetla się

zakładka zatytułowana „Wykaz przystąpień do opracowań planistycznych”. Znajdują się tam

podstawowe informacje  o  przystąpieniach  do sporządzenia  miejscowych  planów oraz  ich

lokalizacja przestrzenna.

W  związku  z  powyższym,  w  żaden  sposób  udział  obywatela  w  procedurze

sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego nie został ograniczony.

Dostęp do podstawowych informacji przestrzennych, możliwy jest poprzez gminny geoportal.

Reasumując skargę uznaje się za bezzasadną.

               Przewodnicząca

 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

            (-) Wioletta Stalęga


